
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

Página 1 de 1  

Ano II | Nº 0087 | Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 | Poder Legislativo

 

 

 

 

 

 

   

 

 

      

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

        

 

 

 

 

 Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

Com fundamento no artigo 25, inciso II da lei 8.666/93, conforme consta 

do processo administrativo nº 014/2023, HOMOLOGAR o processo 

administrativo na modalidade de contratação direta por meio de 

inexigibilidade, cujo objeto consiste na contratação de empresa 

especializada em franquia de seguro para o veículo oficial da Câmara 

Municipal do Carmo-RJ, em favor da empresa ALMIR VIEIRA DA 

SILVA, inscrita sob o CNPJ: 01.216.601/0001-07 e autorizada pela 

Seguradora Porto Seguro S.A., com franquia no valor de R$1.838,10 

(um mil oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos)

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos para 

as providências cabíveis. 
Carmo, 13 de abril de 2023.

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

      
  

  

              

    

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 

Processo administrativo nº 008/2023. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como 

OBJETO: SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO E DO REBAIXO 

DE GESSO DA SALA DA PRESIDÊNCIA, ASSIM COMO PINTURA 

GERAL DAS PAREDES E TETO DA CÂMARA MUNICIPAL DO 

 

 

 

 

 

   

 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

        

 

 

 

 

 Processo administrativo nº 016/2023. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO AOS 03 (TRÊS) RELÓGIOS DE 

PONTO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE PRESENÇA DOS 

SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO, ALÉM DA 

AQUISIÇÃO DO SOFTWARE RESPONSÁVEL PELA APURAÇÃO E 

CONTROLE DO PONTO ELETRÔNICO. A Planilha para Cotação de 

P r e ç o s  p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l : 

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara 

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25, Apto. 

202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 17 a 20 de abril de 2023, as 

propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Após 

esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos 

orçamentos, de maneira que a Comissão Permanente de Licitação da 

Câmara Municipal do Carmo garanta o andamento do processo de 

contratação.
Carmo, 14 de abril de 2023.

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

      
  

  
    

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº 105 DE 28 DE MARÇO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

CARMO-RJ E TROCA DE LUMINÁRIAS, INCLUINDO SERVIÇOS 

DE MÃO DE OBRA E MATERIAL. A Planilha para Cotação de 

P r e ç o s  p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l : 

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara 

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25, 

Apto. 202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 17 a 20 de abril de 

2023, as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Após 

esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de 

novos orçamentos, de maneira que a Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal do Carmo garanta o andamento do 

processo de contratação.
 

Carmo, 14 de abril de 2023.

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

              

 

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email secretaria@carmo.rj.leg.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

cadastro. 


		2023-04-18T10:07:14-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro




